13.09.2019г №58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ИРКУТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ИРКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 22.12.2017Г №13 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ИРКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018-2024»

В соответствии с пунктом 25 части 1  статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003    N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», государственной программой Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2020 годы, утверждённой  постановлением Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 446-пп, руководствуясь Уставом Иркутского муниципального образования, Дума Иркутского сельского поселения:

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Иркутского сельского поселения от 22.12.2017г №13  Об утверждении муниципальной программы Иркутского муниципального образования «Формирование современной городской среды Иркутского муниципального образования на 2018 - 2024 годы»  (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1) абзац 3 части общий объема расходов на реализацию муниципальной программы вПаспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«на 2019 год 3 654,60 тыс. руб.,   из них средств:
местного бюджета 19,709 тыс. руб.;
областного бюджета 637,266_ тыс. руб.;
федерального бюджета 2 997,624 тыс. руб.;
иные источники _______ тыс.руб.»;
		2) в п.1, п.2 Таблицы 1 показатель «Всего по МО» - «0»
3) мероприятие 1 части 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация Иркутского муниципального образования вправе исключить дворовую территорию из адресного перечня благоустройства если:
-износ конструктивных элементов МКД свыше 70 %;
-при наличии решения собственников помещений МКД об отказе от благоустройства.»
3) приложение 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение 5
к муниципальной программе
«Формирование современной
 городской среды на 2018-2024 годы»

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года
	№
	Адрес объекта, земельного участка
	Тип объекта
	Общая площадь земельного участка, кв.м.
	Численность населения, проживающего в пределах территории чел., чел.
	Оценка потребности в  финансировании благоустройства территории, тыс.руб.

	муниципальный район Иркутской области/городской округ Иркутской области*
	муниципальное образование Иркутской области/городское, сельское поселение
	населенный пункт
	улица
	номер дома (при наличии)

	2
	Куйтунский район
	Иркутское муниципальное образование
	п.Харик
	Ленина
	7а
	Заброшенное двухэтажное строение
	3767
	17
	50,00

	Куйтунский район
	Иркутское муниципальное образование
	п.Харик
	Кооперативная
	6
	Магазин
	350
	697
	5,00

.»

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте Иркутского  муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  cool.harik2012@yandex.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы-
[bookmark: _GoBack]глава Иркутского сельского поселения
Н.П.Козаченко